
Hemläxa
Årskurs: Gymnasiet

Ämne eller kurs: Internationellt arbete

Tema: Mänskliga rättigheter och deras globala påverkan

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Mänskliga rättigheter: Grundläggande rättigheter och friheter som
tillkommer alla människor.
Konvention: Ett formellt avtal mellan stater som fastställer rättigheter
och skyldigheter.
Diskriminering: Behandling av en person eller grupp orättvist baserat
på egenskaper som kön, ras eller religion.
Tortyr: Medveten, grym eller förnedrande behandling av en individ
som syftar till att orsaka lidande.
Yttrandefrihet: Rättigheten att uttrycka sina åsikter utan hinder eller
censur.

Instuderingsfrågor
Vad är mänskliga rättigheter och varför är de viktiga?
Nämn två viktiga internationella konventioner relaterade till mänskliga
rättigheter.
Hur kan mänskliga rättigheter kränkas i ett samhälle?
Ge exempel på historiska händelser där mänskliga rättigheter har blivit
utmanade.
Vad innebär termen “diskriminering”?
Vilken roll spelar nationella lagar i skyddet av mänskliga rättigheter?
Hur kan individer bidra till att skydda mänskliga rättigheter?
Nämn en organisation som arbetar med mänskliga rättigheter. Vad gör
de?
Varför är yttrandefrihet viktig i en demokrati?
Hur kan vi som medborgare påverka skyddet av mänskliga rättigheter?

Skrivuppgift



Uppgift 1: Analys av en Konvention

Välj en internationell konvention angående mänskliga rättigheter. Beskriv
konventionens syfte, dess huvudprinciper och hur den har påverkat
rättigheter på en global nivå. Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 2: Fallstudie

Välj ett aktuellt exempel där mänskliga rättigheter har kränkts. Beskriv
händelsen, de involverade aktörerna och de konsekvenser som uppstod för
individer och samhällen. Svarslängd: ca. 400 ord (En sida)

Uppgift 3: Förbättringsförslag

Reflektera över ett problem relaterat till mänskliga rättigheter i ditt eget
samhälle. Föreslå konkreta åtgärder som kan vidtas för att förbättra
situationen och skydda rättigheterna. Svarslängd: ca. 250 ord (En halv sida)
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